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Gömbös megtartja 
a honvédelmi tárcát 
Vasárnap hire járt, hogy Gömbös 

miniszterelnök a honvédelmi tárcát 
átadja Rödher Vilmos gyalogsági 
tábornoknak. Megállapították, hogy a 
hir teljesen alaptalan, G ö m b ö s mi-
niszterelnök a honvédelmi tárcát 
továbbra is megtartja. 

A románok elbocsátják 
a magyar vasutasokat 
Erdélyi jelentések szerint a román 

kormány elhatározta, hogy a magyar 
vasutasokat szélnek ereszti. Az el-
bocsátás hire óriási izgalmat éá elké-
seredést váltott ki az érdekeltek 
körében. 

Tiz havi börtönre Ítélték 
Demcsák volt rendőrtizedest 
Tegnap délután tárgyalta a gyulai 

kir. törvényszék Szarvasra kiszállott 
Unghváry-tanácsa Demcsák Mihály 
volt rendőriizedes bünpörét. Dem-
csák többrendbeli bűncselekmény 
elkövetésével volt vádolva. A be-
idézett tanuk vallomása e-lapján a 
törvényszék bűnösnek mondotta ki 

s ezért öt a büntetőtörvénykönyv 
idevonatkozó rendelkezései alapján 
10 hónapi börtönre, mint főbünte-
tésre és hivatalvesztésre, mint mel-
lékbüntetésre ítélte. Demcpák az Íté-
letben megnyugodott s büntetésének 
kitöltését hamarosan megkezdi. 

pengőt kellene fizetniük, ha az őr-
lési adót nem utalvánnyal, hanem 
készpénzben fizetik. 

A terv megvalósulása esetén min-
den gazda megkapja a neki hold-
számra járó gazdasegély összegét, 
viszont buza- és rozstermését annak 
adhatja el, akinek akarja, a gabona-
kereskedelem belföldre és küllőidre 
teljesen szabad, a gazda és a ga -
bonakereskedő minden hatósági el-
lenőrzése megszűnik. 
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Ismeretes, hogy a Hittler kormány 
az egyes német államok élére álam-
fői hatalommal felruházott helytar-
tókat nevezett ki. Poroszország hely-
tartója maga Hitler kancellár. Ba-
jorországé pedig Epp dr. lett. Ezek-
nek a helytartóknak a hatáskörébe 
tartozik a miniszterelnök s a mi-
niszterek kinevezése is. Hitler már 
élt is e jogával, amennyiben Porosz-
ország miniszterelnökéül Gőringet 
nevezte ki. Gőring Rómából való 
Visszatérése után el is foglalja állá-
sát. 

Mussolini tanulmányt irt a kis-
antantról. Bebizonyítja, hogy egy-
általán nem lehet komoly nagyhata-
lomnak tekinteni. 

— Az uj egyezmény céljai igen 
vegyesek, — írja. A fő cél a léte-
ző állapot fentartása és a békereví-
zió ellenzése. 

— Magyarországnak továbbra is 
megcsonkítva és lealázva kell ma-
radnia, a magyarok millióínak hazá-
juktól elszakítva kell élniök. Ma-
gyarország adta a területi zsákmány 
túlnyomó részét. A kisantantállamok 
egyike a háborúból született, a má-
sik kettőt pedig a békeszerződések 

növelték ésszerűtlenül naggyá. 
E három államban élő fajok kö-

zül többen az antant ellen harcol-
tak a világháborúban. Tekintettel 
Európa és a világ magatartására, a 
revíziós törekvésekkel szemben, a 
kisantant a revízió ellen állt fegy-
verbe és a Duna völgyének uj gaz-
dái közti kötelékeket igyekszik szo-
rosabbra lüzni. A revízió eszméje 
azonban már oly jelentékenyen előre 
haladt, hogy egy jegyzőkönyv töré-
keny bástyája nem tartóztathatja fel 
A revizió útban van, mert a világ 
tartós békét kiván. 

a vál lalatokban é s s z ö v e t k e z e -
tekben fekvő állami vagyonok 

e l l enőrzésére , 
A kormány a húsvéti ünnepek 

I után a Harminchármas Bizottság 
| elé rendeletet terjeszt be és ebben 
' részletesen szabályozza, hogy az 
g egyes válalatoknál lévő érdekeltsé-

gek el'enőrzése milyen módon tör-
ténjék. A magyar államnak érték-
papírokban, szövetkezeti részvények-
ben és vállalati üzletrészekben ugya-
nis 365 millió pengő vagyona van. 
A rendelet oly intézményt létesít, 
amely a legfőbb számvevőszék mel-
let! a vagyon kezelésével és esetle-
ges értékesítésével is foglalkozik. 

itenék a boletta 
terve szerint 

alakitasara 
Beszámoltunk azokról a tárgya-

lásokról amelyek ajra vonatkoznak, 
hogy a gazdák maguk alakítsanak 
olyan szindikátust, amely a buza 
és rozs felvásárlásával és értékesí-
tésével a gabonaféléknek az árát 
megfelelő színvonalon akarja tartani. 
Ennek a szindikátusnak egyre több 
híve van és kedden délelőtt is érte-
kezletet tartottak a földmivelésügyi 
minisztériumban, ahol konkretizálták 
a gazdák a búzaár biztosítására vo-
natkozó elgondolásaikat és a terve-
zetet átnyújtották Kállay Miklós föld-
mivelésügyi miniszternek. 

f A gazdasági életet most a boletta 
megszüntetésével kapcsolatosan vár-
ható uj intézkedések tartják izgalom-
ban. A boletta helyettesítését illető-
leg a közeli napokban megtörténik 
a döntés. Balkányi Béla földbirtokos 
az elmúlt héten a pénzügyminiszter 
elé terjesztett egy tervezetet. Tudva-
levő, hogy Balkányi volt a boletta 
kigondolója s épen ezért érdekes, 
hogy mit mond mostani uj elgon-
dolásáról. 

— Elgondolásomnak az az alapja, 
hogy a belföldi fogyasztásra szolgáló 
kereskedelmi őrlés képezze megadóz-
tatás tárgyát és ennek az adónak 
jövedelme osztassák szét a szántó-
földi hold, illetőleg a kataszteri jö-
vedelem, vagy a kettőnek valame-
lyes kombinációié alapján a gazdák 
között. 

A technikai keresztülvitel módja 
az volna, hogy minden kereskedelmi 
őrlés mázsánként megállapítandó 

mintegy 8 pengő névértékű utalvány 
beadási kötelezettségével volna meg-
terhelve (a jelenlegi, búzánál 12 és 
fél, rozsnál 10 pengős megterhelés-
sel szemben). Ezt az adót a mal-
mok őrlési utalványokban fizetik. 
Ezeket az utalványokat az előbb 
emiitett módon szántóföldi hold, 
vagy kateszteri jövedelem stb. alap-
ján a községi elöljáróságok utján 
osztják szét a gazdák között, még 
pedig ugy, hogy ezeket a bonokat 
kivétel nélkül minden gazda meg-
kapja, akinek szántóföldje van. A 
szétosztás módja az lenne, hogy a 
számirás szerint minden katasztrális 
hold átlagos minőségű szántóföld 
után mintegy 60 kiló buza vagy 
rozs őrlési adójára szóló utalványt 
a gazdák nyomban eladhatják kész-
pénzért a malmok átvevő szervének. 

A malmoknak érdeke, hogy az 
utalványt a gazdától megvegyék, 
mert különben 8 pengő helyett 10 

Herriot is eleget tesz az amerikai 
elnök meghívásának s még e héten 
átutazik Amerikába. 

Prognózis. Változó felhőzet, lassan 
tovább enyhülő idő, időnként kissé 
élénkebb szél. 

A Német Néppárt egyes csoport-
jai egymásután olvadnak be a Nem-
zetiszocialista pártba. Legutóbb 
Hamburgban, Kölnben és Düssel-
doríban levő csoportok léptek be 
a horogkeresztesekhez. 

A kormányzó a belügyminiszter 
előterjesztésére leveldi Kozma György 
főbirót Zemplén főispánjává nevezte 
ki. 

Berlini jelentés szerint tegnap el-
távolították azt az emléktáblát arról 
a helyről, amelyet Ratenau meggyil-
kolásakor helyeztek el. 

Zürichi jelentés szerint Piccard 
sztratoszféra repülő apja, aki ott 
egyetemi tanár, tegnap meghalt. 
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A tragédia egymás után gyors 
ütenjben rontott bé dr. Halmi Béla 
egykori sómórjai evarig. lelkész csa-
ládjába. Dr. Halmí Béla a magyar 
hazához való hűséges ragaszkodá-
sának áldozata, összeverve, szivé-
ben megtörve vált még családjától 
és egyházától, amelyet ragaszkodó 
magyar hivei minden felsőbb cseh-
szlovák egyházi kapcsolattól menten, 
maguk tartottak fenn. 

Gyermekeit az elszakított részről 
az Alföldre küldte tanulni. Magyar 
szive egyelőre még idegenbeli por-
lad. Hűséges neje otthagyta az édes 
otthont gyermekeivel együtt s eljött 
az ország fővárosába enyhet, fele-
dést keresni a megmaradt magyar 
rögön. A család dolgai után járva, 
egy fellobanó, érzékeny pillanatban 
áz ő szive is felmondta a szolgála-
tot. A négy gyermek árván nézett 
az előtte álló életútra. 

A szülői szeretet nem szűnt meg 
a sirral sem, magához sóhajtotta a 
gyönyörű szál fiúvá serdült Bélát, 
akinek emlékére a főgimnáziumra 
kitűzött zászló szomorúan hajol le. 
Kálváriát járó héten, nehéz kereszt 
hullott le a megmaradt nagyanya és 
a három sokat siró gyermekre, akik-
nek mély fájdalmában a társadalom 
velük érző része is osztozik. 
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Rómában nagyfontosságú 
«.. - r 

A húsvéti ünnepek előtt Rómában 
összesereglett jcülöhböző országbeli 
államférfiakkal Mussolini igen fon-
tos tanácskozásokat folytat. Sokan 
attól tartanak, hogy e tárgyalások 
miatt, amelyekben Franciaország 
nem vett részt, még jobban, mere-
vebben fog elzárkózni a JVlussoJini-
tervtől. Mégis — mint hírlik —, 

lefolytatja a tárgyalásokat 
s főkép arra fog törekedni, hogy 

A janáiol íoiytaü a Sarcot 
a kiiai Nagy Fal köri 

A japán csapatoknak a Nagy Fal 
körül vívott harcokban ujabb jelen-
tős diadalt arattak. Elkeseredett és 
rendkívül véres küzdelem után ugyan-
is sikerült elfoglalniok Lenkau vá-
rosát. 

Nagy hóvihar dühöng 
Romániában 

Bukaresti jelentés szerint Romám-
ban az idő váratlanul nagyon hideg-
re fordult. A hideg eléri a 8-9 fo-
kot is. Több helyen napok óta erő-
sen havazik. Moldvában, Bukoviná-
ban olyan nagy hófúvások vannak, 
hogy az egyes vasutvonalakon a 
forgalom is teljesen megbénult. 

Dolfuss, osztrák kancellár tegnap 
este 8 órakor repülőgépen Rómába 
érkezett. Az osztrák félhivatalos la-
pok a kancellár római útját magán-
jellegűnek tartják s azt írják, hogy 
azért ment ki, hogy az utóbbi hetek 
izgalmait kipihenhesse. Tudni vélik 
azonban azt is, hogy találkozni fog 
Rómában Mussolinivei és XI. Pius 
pápánál is tisztelgő kihallgatáson 
fog megjelenni. Dolfuss az osztrák 
kormányfőtől meg akarja ismerni 
annak véleményét a Közép-európai 
kérdésben s egyben Ausztria állás-
pontját is ismertetni fogja. 

Tárgyalni fog azonkívül az ott 
tartózkodó német állam férfiakkal 
Papén és Gőringgel is. 

ja a szovjet az 
angol mérnökök ügyét 

Ma kezdte meg a szovjet a letar-
tóztatott angol mérnökök bünperének 
tárgyalását."Mint ismeretes a mér-
nököket azzal vádolja a szovjet, hogy 
rossz gépeket szállítottak a Winkers 
cég utján, ugy hogy azok sokkal 
hamarabb pusztultak illetve romlot-
tak el, mint más gyárak által szál-
lított gépek. A méinökök letartózta-
tása Angliában nagy szovjetellenes 
hangulatot teremtett, ami egyenlőre 
abban nyert kifejezést,-hogy az an-
golok megszakilották a szovjettel 
való kereskedelmi és gazdasági tár-
gyalásaikat. Abban az esetben, ha 
a szovjet a mérnököket elitélné, 
még további súlyosabb bonyodalmak 
várhatók. 

A francia kormány 
fizetni akarja a háborús 

adósságot 
Megbízható hirek szerint Heriott 

nyomban a Roosvelt elnökkel foly-
tatandó tárgyalások elején ki fogja 
jelenteni, hogy a francia kormány 
immár hajlandó az Egyesült Álla-
mokkal szemben fennálló tartozásá-
nak decemberi részletét megfizetni. 

Az United Press jelentése szerint 
Herriot Daladier miniszterelnöktől 
ígéretet kapott arra, hogy az esedé-
kes részlet megfizetésére vonatkozó 
javaslatot nyomban a washingtoni 
tanácskozások után a kamara elé 
terjeszti. 

Németországot rábírja arra, hogy 
állást foglaljon az ő érdekei méllett. 
Jóllehet, a i angolok" is hajlandók 
lennének bizonyos módositásokrá 
áz eredeti tervben, Mussolini sze-
retné, há a terv ugy kerülne meg-
valósításra, amint azt előzőleg meg-
tárgyalták. Ha sikerülni fog neki a 
németeket tervének megnyerni, — 
Anglia is megmaradt mellétíe s ak-
kor valószínűleg a franciák ellen-
állása is megtörik. 

ményekről a pártvezetőségnek köte-
lesek jelentést tenni és ugyancsak a 
pártvezetőség előtt előterjeszteni, ész-
revételeiket és kifogásaikat. Az el-
lenzéki képviselők informálását el-
tiltják, nehogy mégegyszer előfor-
du'hasson a Vázsonyi-afférhez ha-
sonló eset. 

50.000 néger tűnte, 
tése halálraítélt tár 
suk 

Newyorkból jeientik: Úgy f e h é r 

asszony bántalmazása miatt nem-
régiben Szottsbirfb - hét négerének 
egyikét újrafelvételi eljáí-ás során ha-
lálráitéíték. Áz ítélet nagy izgalmat 
keltett a néger lakosság körében, 
A négerek ezrei tegnap este itt 
nagy tüntetés) rendeztek, amely sú-
lyos összeütközéssé fajult. A rend. 
Örtiszíviselök kénjíteleiVek voltak az 
utcák rendjét "gummibotokkal hely. 
reállitani. Az egyik Yéndörtisztvisé-
lőt a tüntetők egyike súlyosan meg. 
sebesítette. A tettesl letartóztatták, 
Harlem néger külvárosában megje-
lenő egyik néger lap jefentése sze-
rint 50.000 néger felvonulását teu 
vezik' Washingtonba. Rooseweltnél 
akarnak közbelépni az ítélet ügyé-
ben. 

A földmivelésügyi minisztérium 
növénytermelő hivatala közli, hogy 
az egységes babtermesztés érdeké-
ben fajtiszta babvetőmagot kiván 
juttatni á gazdaságoknak 14 pengős 
kedvezményes árban. A velőmag árát 
vagy hitelezi a hivatal, vagy -pedig 
az uj termésből természetben kéri. 

Amennyiben volnának olyan gaz -
daságok, melyeknek össze hasonlí-
tás céljából több fajta tobra volna 
szükségük, a hivatal 5 6 fajtát ren-
delkezésükre bocsájt. Bővebb felvi-
lágosítással a füldmivelési minisz-
térium kebelében működő Növény-
termelő Hivatal nyújt. 

Ismeretes olvasóink előtt az a 
! gyilkossági bünügy mely hosszú 

időn keresztül foglalkoztatta tavaly 
az egész ország közvéleményét. 
Pintér százados volt az ügy főszep-
lője aki féltékenységből lelőtte Kiss 
őrnagyot válófélben levő feleségének 

| Raduleczky Irénnek vőlegényét. 
! A törvényszék annakidején 10 évi 
1 fegyházra ítélte. A tábla a büntetést 

felemelte a Kúria azonban a tör-
; vényszék ítéletét fogadta el. Most 
• arról értesültünk, hogy a kormányzó 

megkegyelmezett Pintér századosnak 
I s büntetésének további idejét elen-

gedte. 

S z t r a n y a v s z k y b i z a l m a s u t a s í t á s a 
az e g y s é g e s p á r t i képv i se lőkhöz . 

Mint ismeretes, a Vázsonyi-affér 
Sztranyavszky Sándor nyilatkozatá-
val véget ért. Politikai körökben 
most feltűnést kelt az egységespárt 
kebelében kiadót szóbeli szigorú 
bizalmas utasítást, amitSztranyavszky 
Sándor, a párt elnöke intézett a 
kormánypárt tagjaihoz. 

Az utasítás szerint a kormánypárti 
képviselőknek a legszigorúbban ti-
los az ellenzéki képviselőkkel kö-
zölni észrevételeiket, kifogásaikat. 

Minden tudomásukra jutóit ese-

riíis 30-án avatják 
fel a pécsi adó-
állomást 

Szalay Gábor báró postavezér-
igazgató vitéz Somogyváry Gyula, a 

Sludió dramaturgja kíséretében teg-
nap Pécsre utazott, hogy megtekint-
se a pécsi adóállomás befejező 
munkálatait s meglegye az előké-
születeket annak ünnepélyes felava-
tására. Az ország több részén terve-
zett relé állomások közül a pécsi 
lesz az első, melyet üzembe helyez-
nek. Az ünnepélyes megnyitás ápri-
lis 30 án lesz. 

Japán is résztvesz a 

konferencián 
Roosevelt elnök, a Washingtonban 

tartandó gazdasági értekezletre Ja-
pánt is meghívta. A meghívást Ja-
pán elfogadta s utasította Isi dr. 
volt külügyminisztert, hogy az uta-
zásra az előkészületeket megtegye 
Isi fogja képviselni Japánt a Lon-
donban megtarlandó konferencián 
is, amelynek a washingtoni értekez-
let lesz az előkészítője. 

a mm J o M - i a t 
A Ferenc József-hid pesti oldalá-

nál a hid alatt kedden este 10 óra-
kor a járókelők egy kis csomagra 
lettek figyelmesek. 

Már többszáz főnyi tömeg nézte 
a rejtélyes skatulyát, amikor kivált 
Rakovszki József kőfaragó mester, 
aki a háború alatt tüzér volt és igy 
elég báiorságot érzett magában arra, 
hogy a dobozt megnézze. Mikor a 
dobozt felbontotta, megállapította, 
hogy robbanóanyagot tartalmaz. A 
rendőrség megindította a nyomozást. 

A magyar-olasz áruforgal-
mi tárgyalásokat húsvét 

után Rómában folytatják 
A magyar-olasz áruforgalom meg-

beszélése ügyében múlt pénteken 
ideérkezett olasz delegáció kedden 
megszakította tárgyalásait és a dele-
gátusok szerdán visszautaznak Olasz 
országba. Húsvét után a magzar 
delegáció utazik Rómába a tárgya-
lások folytatására. Értesülésünk sze-
rint a budapesti megbeszéléseken 
néhány igen fontos időszerű kivite-
li kérdésben sikerült a felmerült ne-
hézségeket áthidalni. 
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Gyógyszertári inspekció. Az 
és vásárnap délutáni szolgála-
Szarvááón április hónapban 

Breuer Szilárd gyógyszertára tartja. 
Nagypénteken nem jelenhetnek 

ílieg a lápok. A miniszterelnökség 
sajtóosztálya közli, hogy Nagypén-
teken április 14-én délután és a kö-
vetkező nap szombaton 15-én reg-
gél hem jelenhetnék meg a lapok. 

Bartóky József emlékezete . A 
szarvasi öregdiákok szövetsége em-
lékünnepélyt rendezett néhai elnö-
kének, Bartóky József dr-nak emlé-
kezetére, nagyszámú és előkelő kö-
zönség résztvételével. Návay Aladár 
megnyitó beszéde után Adamkovits 
Ágost dr. tótkomlósi ügyvéd mon-
dott emlékbeszédet kezében a Bar-
ióky-serleggel. A művészi műsoron 
Politovszky Sárika, Országh Sándor 
dr>> Kaszás István dr. és Hajdú Mi-
hály szerepeltek. 

Meghosszabbították a magyar 
kölcsönt. Baselből jelentik: A Nem-
zetközi Fizetések Bankja Magyar-
ország, Jugoszlávia és Ausztria e 
hó közepén esedékes hiteleit meg-
hosszabbította. 

Lopás Endrödön. Endrőd köz-
ségben április 4-ére virradó éjjel is-
meretlen tettes álkulcs segítségével 
behatolt Dávid András kamrájába s 
onnan szalonnát, kolbászt és son-
kát lopott el nagyobb mennyiség-
ben. A nyomozás folyik. 

Falragaszokai, röpcédulákat, névje-
gyeket, blockokat, könyveket, a leg-
olcsóbban készit az „Alföld" nyomda. 
Szarvas, / / . ker. 74. gróf Csáky-

tika és Szent István-utca sarok. 
n H B M M H H H I M 

Autószerencsét lenség az or-
szágúton. Súlyos autószerencsétlen-
ség történt a kécskei országúton, 
ahol egy teherautó izzé-porrá tört 
egy parasztszekeret, A kocsi gaz-
dája feljelentésében elmondotta, hogy 
amikor az autó tülkölt, ő félreállt a 
kocsival az ut szélére, mert lovai 
ijedősek voltak, azonban az autó 
mégis elkapta a kocsit s azt össze-
zúzta. A lovak ís megsérültek és 
Csak különös véletlen, hogy ember-
éleiben nem esett kár. A nyomozás 
megindult. 

Külföldre utazók részére va-
lutát a hivatalos árfolyamon kiszol-
gáltat a Szarvasi Takarékpénztár a 
Nemzeti Bank által engedélyezett 
mennyiségben útlevél és vasúti jegy 
ellenében. Az utlelevelet és vasúti 
jegyet rövid idő alatt beszerzi. 

Értékes húsvéti 

megrendelésre készit, régi retikülök 
átalakítását, javítását olcsón vállalja: 

I T Á L I S I L O N A 
oki. t. iparmüvésznő. 

Akinek a gyomra fáj, bélmükö-
dése megrekedt, mája megnagyob-
bodott, étvágyá nincs, emésztése el-
gyengül, nyelve fehéres sárga, an-
nak naponiá egy pohár természetes 
„Ferenc József" keserűvíz rendbe-
hozza emésztését és jó közérzetet 
teremt. Kórházi bizonyítványok el-
ismerik, hogy a Ferenc József víz 
biztos és kellemes hatása következ-
tében állandó használatra rendkívül 
alkalmas. A Ferenc József keserű-
víz gyógyszertárakban, drogériák-
ban és füszerüzletekben kapható. 

A nagyhéten csak (dél ig dol-
goznak a minisztériumok. A kor-
mány a minisztériumokban ünnepi 
munkarendet vezetett be a nagy-
hétre. A nagyhét napjain csak déli 
12 óráig tartanak szolgálatot a hi-
vatalnokok 

A bótai gyilkos visszavonta 
vallomását és alibit bizonyít. 
Miskolcról jelent k: A múlt hét ele-
jén Bárdos Ágoston elzüllött bótai 
legény tolvajláson való tettenérése-
kor lelőtte Hagymási Géza gazdát 
és menyét. A gyilkos a csendőrség 
előtt beismerő vallomást tett. Ked-
den került Bárdos a vizsgálóbíró 
elé, ahol azzal a meglepő vallomás-
sal állott elő, hogy a gyilkosság ide-
jén a községtől messzeeső tanyán 
tartózkodott és errenézve tanukat is 
nevezett meg. A vizsgálat ebben az 
irányban is megindult. 

Katasztrófa-sugarakat fedezett 
fel egy amerikai mérnök. Pintér 
dr. saopaoloi mérnök kísérletezés 
közben rendkívül veszedelmes su-
garakat ftdezett fel, melyek villamos 
készülékekből áramlanak ki s tüzet, 
sőt robbanást is idézhetnek elő. A 
feltaláló meg van győződve, hogy 
ilyen sugarak okozták az összes ha-
jótüzeket, amelyek okait eddig ed-
dig nem sikerült felfedezni, mint az 
Aílantique, a Georges Philippar, az 
Empress of Scotland, a Francé és 
az Európa fedélzetén támadt tűz-
vészt. A titkos sugarak olyan rom-

Megjöttek az uj kerékpár és alkatrészek ieszállított árai. 
Kerékpár javításnál csak kizárólag az anyagértéket 'számítom fel, 

beszerelést és javitást díjtalanul eszközlöm. 

tiíni Mihály 
Szarvas Árpád- bazár 

boló erővel bírnak, hogy Pinto dr. 
az emberiség érdekében titkolja fel-
fedezése lényegét, de a brazíliai 
Mérnök Egyesület zárt ülésén szi-
gorú titoktartás pécsétje alatt ismer-
tetett bizonyos részleteket. 

Hitelszükségletét kielégíti , be-
tétjét a legnagyobb biztonság és 
felmondás nélküli visszafizetés mel-
lett kamatoztatja a Szarvasi Taka-
rékpénztár Foglalkozik a banküzlet 
minden ágával. Terményeit a Szarvasi 
Takarékpénztár raktárházába helyez-
ze el, mert igy azokra olcsó köl-
csönt kaphat. 

MacDonald elindul Amerikába. 
MacDonald angol miniszterelnök 
szombaton indul Amerikába, hogy 
eleget tehessen Roosewelt meghí-
vásának s résztvegyen a washing-
toni értekezleten. Utján 2 gazdasági 
szakember is elkíséri, Washington-
ban nem szándékozik felhozni a 
háborús adósságok kérdését, csu-
pán Európa helyzetéről s a lesze-
relésről fog tárgyalni. 

Adomány. A Protestáns Nőszö-
vetség vezetősége értékes ajándé-
kokkal kedveskedett az Arvaháznak. 
37 darab pohártörlővel, 19 jóminő-
ségü törülközővel és egy darab vá-
szondarabbal szaporította az Árva-
ház szegényes készletét. Ezúton is 
hálás köszönetet mondunk a szere-
tet és gondoskodás eme megnyil-
vánulásáért. 

F í i t e P Hp s z o b á j á t , mielőtt megfázna. — De ne 
1 dobja ki PP t l 7 P t ismeretlen szénre, fára. Honthy-nál nyugod-
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Haviar Dani-utca 83 

Díjtalan 
bemutatás, 
véteikötelezettség 

n é l k ü l , 
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Á R V A H Á Z 

A francia légiflottát ismét nagy 
veszteség érte. Egyik legnagyobb 
repülőgépe Marseille közelében a 
tengerbe zuhant. A repülőgépnek 
s 5' matrózának nyomaveszétt. 

A kinai keleti vasutak miatt kitört 
japán-szovjet viszály nagyon kiéle-
ződött. A japán félhivatalos Carbin 
Times a szovjetet rablással, csalás-
sal és azzal vádolja, hogy a kinai 
keleti vasutak mozdonyait és kocsi-
jait azért rabolta el, hogy háborús 
célokra tegye üzemképessé a man-
dzsúriai vasutat. Carbinban erös 
mandzsu csapatok állanak riadóké-
szenlétben a kinai vasutak igazgatő-
ságanak épülete előtt. A mandzsúriai 
hadügyminisztérium éleshangu jegy* 
zékben szólította fel a helyi szovjet-
konzulokat s nyugati és keleti ha-
táron levő mandzsu vámhivatalok 
azonnali kiürítésére. 

Jólértesült idegenek azt hiszik, 
hogy Japán teljesen magához ragadja 
a kinai vasutakat, amelyek felett je-
lenleg a szovjet is bizonyos ellen-
őrzést gyakorol. 

Az „Alföldi-nyomdá-
ban készül (II., 74o 

Simon-ház) 
a Szarvasi Újság 

cimti politikai napilap 

Ihrázpusztai 

cím: 
Ízletes és o lcsó . 

Kérje minden füszerüzletben 

Simon Gyula 
villanyerőre berendezett „HATTYÚ" 

mosódájában Szarvason: 

Galiértisztitás darabonként 12 fill. 
Ing, keményre vasalva . 50 fill. 
Frakking mosva és vasalva 80 fill. 
Továbbá női diszkézimunkák, csip-
ke és kézimunkafüggönyök és egyéb 
mosható ruhanemüek jutányos áron 

elfogadtatnak. 

Szarvas, II., Kossuth-utca 
36. szám. 
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Apróhirdetések 
Apróhirdetések díjszabása: 

Hétköznap szavanként 2 fillér, va-
sár- és ünnepnap 4 fillér, vastagbe-
tfivel szedett szónál duplán számit. 
A hirdetések ára postabélyegben is 

beküldhető. 

Olcsón és Ízlésesen szolgál ki 
László E m m a női szabó (Fisbein-
ház). 
^ ^ g ^ g p a ^ M p g i H B M W i ^ H B B M M I I ^ H a a í M H 

Húsvét i a j á n d é k t o j á s o k 
csokoládéból és cukorból nagy vá-

lasztékban 
KOVÁCSIK PÁL 

fűszer és csemege üzletében szerez-
hetők be. Ugyanott húsvéti parfü-

mök és kölnivizek jutányosán 

kaphatók. 

Fölösleges kiadást tesz, ha 

fonott 6u torait 
vidéken rendeli meg, mert azt itt is 
megren- fl/V^n kosár-
delheti * / / • fonónál 
I., 445. Kovácsik Gyula füszerüzlete 

mellett. 

M é r t é k u t án i 

férfi- es noi cipőket 
a l e g ú j a b b p á r i z s i d i v a t l a p o k 
s z e r i n t ké sz i t a l e g k é n y e s e b b 

i g é n y e k n e k is m e g f e l e l ő e n 

Hürkecz divatcipész, 
a po lgá r i i skoláva l s z e m b e n . 

K — — . i. n i. - i i . ii • 

On nem hiszi e l? . . . 
Győződjék meg kirakatomban olcsó 
áraimról. Szervizek, ízléses és olcsó 
ajándéktárgyak egyedüli nagy rak-
tára. Képkeretezések. Modern keret-
lécek. Valódi kölni BLONDEL-kere-

tek eredeti gyári árakon. f 

Épüle tüvegezés 
a l e g o l c s ó b b a n ! 

üveg-, porcellán- és keretező üzlete. 
Piac-tér. Piac-tér 

J 
és mindennemű tüzelő-
anyag előnyös fizetési 

feltételek mellett 
beszerezhető 

H O L ? 

II. ker. Hunyadi-utca 18. 
Telefon 97. 

r B E 

Az Árpád szálló 
kávéház és éttermében 

minden este DOBRAY ZOLI 
k ö z k e d v e l t c i g á n y p r í m á s é s z e n e k a r a h a n g v e r s e n y e z . 

1 

Húsvéti nagy cipővásár 
Szenzációs árak, szolid kiszolgálás! 

Legjobb márkájú cipők ugy mint 
„ K o r z ó " c ipők , „ K o r o n a " c ipők. 

Kérem ugy áraimról mint áruimról meggyőződni. 
Tisztelettel: 

Fenyő László 

mert 

Sztrehovszky Mártonnál 
már 80 pengőért kaphaté egy 

'2-\1»es 
váltóáramú han g s z ó r ó s 

O 

Kerékpárok, rádiók, c s i l l á r o k , villanyszerelési anyagok, 
izzók, varrógépekből állandóan nagy raktár* 

Telefon 59* Piactér. 

r 

• P 
minden este Oláh Oszkár 

és cigányzenekara muzsikál* 

Tulajdonos : W I G N B R 8ANDOR 

Olcsón beszerezhető igen jó minőségű 

RIZLING-
fogyasztási adóval együtt literenként kicsinyben és 

nagyban 

36 f i l l é rér t 
H 7 V P p f h v V i l m o s r i í > sxö9&**irtokos, Szarvas, özv* iveiny v íi iuu&ne iUm$ pefőfi-utca 10* szám 
alatti borpincéjében* Már SO l i t e r t ő l kezdve ÁRENGED-

MÉNYT nyújtok* Ugyanott saját főzésű zamatos 

kapható literenként kicsinyben 

3 n p n c n p r t nagyban árengedmény. 
p C I l g U C n , Forgalmiadó nincs I 

R Á D I Ó 
Csütörtök, április 13./ 

9*15: Az 1. honvédgyalogezred 
zenekara. 

12: Déli harangszó az Egyetemi 
templomból, időjárásjelentés. 

1205 Házi!<vlnte(t. 
1 : Pontos időjelzés, időjárás- és 

vizáüás jelentés. 
2*45 : Hirek, élelmiszerárak, piaci, 

árak, árfolyamhirek. 
4 : Világhírű magyar csillagászok, 

Terkán L^jos előadása. 
4 . 4 5 ; Pontos időjelzés, i d ő j á r á s 

jelentős hirek. 
5; Trummer Árpád : A hazai 

örittf'/'ézek kérdése. 
5 3 0 : Gramofonlemezek. 
6*15: Ariosto. R^dó Antal előd-

adása az olasz költő 400 éves jubi-
leuma alkalmából. 

6.45 : Nováki László és B. Feliét 
Miklós zongora-hegedüestje. 

7*30: A rádió külügyi negyede 

Budapesti h a n g v e r s e n y e 
| 8 . 

7'45 
nekar. 

9-15 
9-45 

Közvetítés az acheni dómböí 
Időjelzés, hirek, ügetővcr* 

senyeredmények, időjárásjelentés, 
10 : Az Országos Liszt Ferenc 

Társaság egyházzenei hangversenye, 
Nagypéntek előestjére való tekin* 

tettel a rádió további műsort nem ad, 

H i i ' d e í a a í e n 
a ^ ^ B i ^ v a s i 

Terménytőzsde, 
Készárupiac 

Buza 76 os 14-15—14-30. 77-es 14*40-
14*60. 78-as 14*60-70. 79-es 14*80—14'Q5 
80-as 14*95—15.10. Árpa 8*70-9 00. Zab 
8-10—8*30. Tengeri 6*75—.85 Rozs 6*95-
7.10 Korpa 5*95—6*00. Irányzat baráts. 

Határ időspiac 
Buza májusra 13'37—13*46. októberre 

12 01—03. Rozs májusra 7 15—20. Ten-
geri májusra 7*02—03. Tengeri juliusrn 
7*50—60, Irányzat barátságos. 

Sertéspiac . 
Felhajtás 2125 Uradalmi 9 2 - 9 4 . Sze-

dett 9 4 - 9 6 . I. angol 100—10*5 115. ango. 
94 -98 . III. 83—72. Zsir 1*38—1*45. S z ^ 
lonna 1*25. irányzat lanyhat. 

aras. 
A szarvasi meteorológiai állomás 

jelentése. 
1933. április 11-én. 

Reggeli hőmérséklet 4 '8 C 
Déli hőmérséklet 12*1 C 
Levegő relatív nedvessége 30°/^ 
Borultság reggel 50 ' ° 
Borultság délben 3 0 ^ 
Légnyomás reggel 754*4 mm 
Légnyomás délben 754*5 mm 
Csapadék ieggel — twm 
Szélirány reggel keleí 
Szélirány délben északkelet 

Felelős kiadó és laptulajdonos: 
Dr TOKAY LÁSZLÓ 

Nyomatott az „Alföld" nyomdában,.. 
Szarvason. 

Felelős vezető: Paczuk Antal. 


